

Grodzisk Mazowiecki, dnia 16.10.2023 r.

**ZP.271.95.2023**

**Wykonawcy biorący udział  
w postępowaniu**

**Wyjaśnienia treści SWZ nr 1**

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, którego przedmiotem jest **remont boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 w Grodzisku Maz.**

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ, Zamawiający działając na podstawie przepisu art. 284 ust. 2 i 6 w zw. z art. 284 ust. 1 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605) odpowiednio udziela odpowiedzi na niżej wymienione pytania i dokonuje zmiany SWZ w zakresie wskazanym poniżej.

**Pytanie 1**

Prosimy w celu poszerzenia konkurencyjności o dopuszczenie do przetargu trawy o niższych parametrach. Zaproponowana nawierzchnia spełnia wymagania normy EN 15330-1:2013, co świadczy o wysokiej jakości nawierzchni. Ponadto proponowana nawierzchnia jest gęściejsza niż wymagana w postępowaniu.

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie do przetargu trawy o niższych parametrach i dokumentach:

1. Metoda produkcji: tuftowanie
  2. Podkład: lateksowy
  3. Włókno: polietylenowe, taśma fibrylowana, odporne na UV
  4. Dtex min.6.600
  5. Grubość włókna min.65 µm
  6. Ciężar włókna min.1.080 g/m<sup>2</sup>
  7. Ilość pęczków /m<sup>2</sup> min.44.000
  8. Ilość włókien /m<sup>2</sup> min.88.000
  9. Wysokość włókna min.15 mm
  10. Ciężar całkowity min. 2.200g/m<sup>2</sup>
  11. kolor: zielony
  12. wypełnienie: piasek kwarcowy
- Dokumenty potwierdzające spełnienie wymaganych parametrów nawierzchni :
- 1) Karta techniczna nawierzchni z trawy syntetycznej poświadczona przez producenta z określeniem nazwy inwestycji.
  - 2) Aktualny Atest PZH lub równoważny dla trawy
  - 3) autoryzacja producenta proponowanej nawierzchni z trawy syntetycznej wydana na to zadanie z potwierdzeniem gwarancji producenta;
  - 4) deklaracja zgodności z normą EN 15330-1:2013
  - 4) badanie reakcji na ogień dla oferowanej trawy (trawa+zasyp) wg normy EN 13501-1:2018 wykonane przez akredytowane laboratorium dla materiałów podłogowych klasy min. Bfl-s1 jako materiał trudno zapalny

**Odpowiedz:**

Zamawiający dopuszcza do przetargu nawierzchnię z trawy o podanych w pytaniu parametrach, przy czym kolorystyka nawierzchni i linii ma być zgodna z zamieszczoną do przetargu dokumentacją projektową.

## Pytanie 2

Zamawiający dodał uwagę do elementów wyposażenia boiska.

Uwaga: Elementy montażowe z rozbiórki (tuleje, fundamenty, słupy) przewidziano do ponownego wykorzystania. Po ich demontażu należy ocenić ich przydatność do ponownego montażu. W przypadku stwierdzenia braku ich przydatności ze względu na trwałość montażu i bezpieczeństwo przyszłych użytkowników, należy w cenie oferty zastosować elementy konstrukcyjne nowe.

Proszę o doprecyzowanie czy Wykonawca ma ocenić przydatność urządzeń czy oceny dokona Zamawiający?

Ponieważ koszt zakupu nowego sprzętu jest znaczący co może wpłynąć na ofertę proszę o potwierdzenie, że należy do oferty w kalkulować wymianę sprzętu na nowy?

**Odpowiedz:**

Przydatność elementów montażowych z rozbiórki (tuleje, fundamenty, słupy) do ponownego wykorzystania oceni Wykonawca, który ponosi pełną odpowiedzialność za bezpieczne i prawidłowe zamontowanie wszystkich urządzeń sportowych na boisku i udziela na w/w roboty gwarancji i rękojmi na okres podany w umowie.

## Pytanie 3

Dokumentacja techniczna zawiera opis stanu istniejącego: konstrukcja boiska składa się z warstwy piasku 5cm, podbudowy z kruszywa łamanego gr 15cm.

Proszę o potwierdzenie, że w ramach wykonania zamówienia należy rozebrać istniejącą podbudowę, zutylizować i wykonać nową podbudowę jak wskazuje opis w SWZ i przedmiar, która ma się składać z warstw: odsączającej 10cm, kruszywa łamanego 4-31,5 o grubości 8cm po zagęszczeniu, warstwa filtracyjna z geowłókniny, warstwa wyrównawcza z miału kamiennego –o grubości 5cm.

**Odpowiedz:**

Zamawiający informuje, że, zgodnie z pkt. 1.5.1 Umowy „Zakres robót określa dokumentacja projektowa, STWIOR i SWZ. Załączone do SWZ przedmiary robót mają charakter pomocniczy, nie stanowią podstawy do wyceny robót...”. W dokumentacji projektowej szczegółowo określono zakres robót, w tym m.in. w opisie technicznym i na rys. D-3.1 opisano konstrukcję nawierzchni boiska.

Zamawiający przedłuża termin składania ofert z dnia 17.10.2023r do godz. 12:00 na dzień 19.10.2023r. do godz.12:00. Termin otwarcia ofert z dnia 17.10.2023r. o godz.12:30 na dzień 19.10.2023r. o godz.12:30

Z up. Burmistrza Grodziska Mazowieckiego

Wydziału Zamówień Publicznych  
i Zarządzania Zespołem  
Adam Najat  
Adam Najat